
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 182 maggio 2019

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

Decreto del Presidente della Regione 16 aprile 2019, n. 
068/Pres.

-
-

-

IL PRESIDENTE

VISTA

-

-

VISTO

VISTO -

VISTO

VIS

gione 1

ne



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2019 18

VISTO

-

VISTO

VISTO

VISTA

DECRETA

1.

-

2.



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 182 maggio 2019

 

 
 
 
Regolamento recante modifiche al Regolamento concernente i criteri e le 
modalità per la concessione di contributi agli incubatori certificati regionali 
per promuovere iniziative tese a sostenere le start up innovative, ai sensi 
dell�articolo 2, comma 54, lettera a), della legge regionale 4 agosto 2014, n. 
15 (Assestamento del bilancio 2014 e del bilancio pluriennale per gli anni 
2014-2016 ai sensi dell�articolo 34 della legge regionale 21/2007). 
 
 

ART  OGGETTO E FINALITÀ  

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 3 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 10 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 11 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 16 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 18 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015 

ART  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 20 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART.  MODIFICHE ALL�ARTICOLO 21 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 192/2015  

ART.  ENTRATA IN VIGORE 

 
 

NTE DELLA

 DE

 DELLA R
REGI

NTE

EGIONE

EGIONE

LLA REGIONE 19

ONE 192/2015
192/20
192/

plu
onale 21

nale 4
urienna

/

ertif
nnovati

4 ago

te i crite
ti



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 maggio 2019 18

 

Art 1  oggetto e finalità  
1. Il presente regolamento stabilisce le opportune modifiche al regolamento concernente i criteri e le 
modalità per la concessione di contributi agli incubatori certificati regionali per promuovere iniziative 
tese a sostenere le start up innovative, ai sensi dell�articolo 2, comma 54, lettera a), della legge 
regionale 4 agosto 2014, n. 15 (Assestamento del bilancio 2014 e del bilancio pluriennale per gli anni 
2014-2016 ai sensi dell�articolo 34 della legge regionale 21/2007), emanato con decreto del 
Presidente della Regione 18 settembre 2015, n. 192/Pres. 
 
 

Art 2  modifiche all�articolo 3 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. All�articolo 3 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) la lettera e) del comma 3 è soppressa; 
b) dopo il comma 4 è inserito il seguente: 
<<4 bis. I requisiti di cui al comma 3 lettere a) e b) sono accertati direttamente dall�incubatore; i 
requisiti di cui al comma 3 lettere c), d) e f) sono attestati con dichiarazione sostitutiva dell�atto di 
notorietà . 
 
 

Art 3  modifiche all�articolo 10 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. Il comma 1 dell�articolo 10 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 è sostituito dal 
seguente: 
<<1. Gli aiuti de minimis di cui al presente regolamento non sono cumulabili con altri incentivi ottenuti 
per le stesse tipologie di spesa previste nel presente regolamento.>>. 
 

Art 4  modifiche all�articolo 11 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. All�articolo 11 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) la lettera f bis) del comma 5 è soppressa; 
b) dopo il comma 5 è inserito il seguente: 
<<5 bis. Il responsabile del procedimento pubblica sul sito internet della Regione Friuli Venezia Giulia 
all�indirizzo www.regione.fvg.it nelle sezioni dedicate al settore industria e al settore artigianato 
l�informativa sul trattamento dei dati personali.>>. 
 

Art 5. modifiche all�articolo 16 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. All�articolo 16 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) alla lettera d) del comma 3, le parole: <<, annullata in originale>> sono soppresse; 
b) al comma 5, le parole: <<dal beneficiario del contributo>> sono sostituite dalle seguenti: <<dagli 
incubatori>>. 
 

b) a
incu

t 5.

1. All�artico
modifich
a) alla le

 al co

modifich

www.r
iva tratta

ma 5
sponsabi

egione

el comma
 è inserit

 d

articolo
eto de

 11 de

revist
resente re

e nel 
al

decr
eto del Pr

de

sono
) sono a

ttestati con
ccer

19

 della Reg
2015 s

emanat

ettera a),
iennale 

rnente i cri
uovere i



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 182 maggio 2019

 

Art 6. modifiche all�articolo 18 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. All�articolo 18 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) dopo la lettera b bis) del comma 2 sono inserite le seguenti: 
<<b ter) non sussistano in capo al soggetto incubato, entro 30 giorni dalla conclusione del progetto, i 
requisiti di start up innovativa, ai sensi dell�articolo 3, comma 4; 
b quater) non sia rispettato l�obbligo di pubblicare l�importo dell�aiuto di cui all�articolo 21, comma 3 
bis.>>; 
b) al comma 3, le parole: <<e articolo 16, comma 3, lettera e)>> sono sostituite dalle seguenti:<<, 
articolo 16, comma 3, lettera e) e articolo 21, comma 1.>>. 
 

Art 7. modifiche all�articolo 20 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. Dopo la lettera f) del comma 1 dell�articolo 20 del decreto del Presidente della Regione n. 
192/2015, sono aggiunte le seguenti: 
<<f bis) a verificare il rispetto dell�obbligo di cui all�articolo 21, comma 3 bis; 
f ter) a rispettare le tempistiche, salvo proroghe, relativamente alla presentazione della domanda di 
contributo, alla conclusione dell�iniziativa nonché alla presentazione della rendicontazione della spesa; 
f quater) a consentire ispezioni e controlli da parte dell�Amministrazione regionale.>>. 
  

Art. 8. modifiche all�articolo 21 del decreto del Presidente della Regione 192/2015 
1. All�articolo 21 del decreto del Presidente della Regione n. 192/2015 sono apportate le seguenti 
modifiche: 
a) le lettere a) ed e) del comma 1 sono soppresse; 
b) il comma 2 è sostituito dal seguente: 
<<2. Fermo restando quanto previsto all�articolo 3, comma 4, i soggetti beneficiari diversi dalle 
imprese, rilasciano la dichiarazione sostitutiva di cui al comma 1 entro 15 giorni dall�iscrizione al 
registro delle imprese.>>; 
c) dopo il comma 3 è inserito il seguente: 
<<3 bis. Le start up innovative sono tenute a rispettare l�obbligo di pubblicare l�importo dell�aiuto 
ricevuto nella nota integrativa del bilancio di esercizio e nella nota integrativa dell�eventuale bilancio 
consolidato, ai sensi dell�articolo 1, comma 125 della legge 4 agosto 2017, n. 124 (Legge annuale per il 
mercato e la concorrenza). Detto obbligo, ai sensi del successivo comma 127, non sussiste laddove 
l�importo del vantaggio economico ricevuto sia inferiore a 10.000,00 euro nel periodo considerato.>> . 
 
 

Art. 9. entrata in vigore  
1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia.  
 

 

presen
Bollettino Uff

entrata 
ente reg

in

corr
ntaggio 

tegrat
dell�artic
enza). D

to il segu
vative s

del 

azione s

guen

uent
evisto

ostitu

sopp
nte:

�a
egue

ente della

ppresse;

o del Pr

ell�Am
alla

 21,
vamente 

sentazio

decreto 

omma

te
o del Pr

ella Reg

sostit

 all�artic

uite d

ione del p

ate le s

01
 seguent


